
 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.9. Rendicontazione attività didattica e di servizio agli studenti  a.a. 2019-
2020 – Differimento termini 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 380/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, ema-
nato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e successive modifiche e inte-
grazioni; 

• Visto il D.R. n. 1524 dell’11 giugno 2020 istitutivo della Commissione ad 
hoc con il compito di studiare le modalità di rendicontazione dell’attività 
didattica a distanza svolta dai docenti, tenendo conto delle indicazioni 
ministeriali in materia; 

• Viste le deliberazioni n. 176 del 15 settembre 2020 e n. 272 del 29 settem-
bre 2020, con le quali, rispettivamente, il Senato Accademico e il Consi-
glio di Amministrazione hanno approvato la proposta di modifica dei cri-
teri di rendicontazione dell’attività didattica relativa all’Anno Accade-
mico 2019/2020, formulata dalla citata Commissione, dando mandato agli 
Uffici dell’Amministrazione competenti di richiedere al gestore della piat-
taforma informatica GOMP la modifica della scheda di rendicontazione 
didattica per l’a.a. 2019-2020, al fine di adeguarla a quanto disposto con 
le delibere medesime, prevedendo il differimento dei termini di compila-
zione della scheda di rendicontazione per il predetto anno accademico 
almeno al 30 novembre 2020 e comunque in funzione dei tempi di attua-
zione delle necessarie modifiche tecniche; 

• Vista la nota del 1° ottobre 2020 con la quale gli Uffici dell’Amministra-
zione hanno comunicato alla Società Be Smart S.r.l., a cui è affidata la 
gestione informatica della piattaforma informatica GOMP, le specifiche 
tecniche per adeguare la scheda di rendicontazione didattica ai criteri 
approvati dagli Organi Accademici, chiedendo che fosse inibita la possi-
bilità di chiudere la scheda di rendicontazione didattica relativa all’A.A. 
2019/2020, fino a quando non fossero operative le modifiche richieste e 
gli Organi Collegiali non avessero stabilito la data di differimento della 
chiusura della scheda; 

• Vista la nota del 2 novembre 2020 con la quale la Società Be Smart S.r.l. 
ha comunicato di aver adeguato la scheda di rendicontazione didattica 
ai criteri di rendicontazione definiti dagli Organi Accademici e di aver al-
tresì predisposto un manuale disponibile on-line sulla piattaforma GOMP 
con le istruzioni operative ed i contatti per richiedere un eventuale sup-
porto tecnico; 



 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

• Vista la deliberazione n. 251 del 24 novembre 2020 con la quale il Senato 
Accademico, preso atto dell’adeguamento della scheda di rendiconta-
zione didattica ai nuovi criteri di rendicontazione definiti dagli Organi Ac-
cademici, ha stabilito che la procedura di rendicontazione dell’attività di 
didattica e di servizio agli studenti, per l’Anno Accademico 2019/2020, 
avrà termine in data 31 dicembre 2020 ed ha, altresì, proposto di permet-
tere ai docenti che avessero chiuso la scheda di rendicontazione prima 
dell’approvazione della modifica dei criteri di rendicontazione di chie-
dere la riapertura della stessa, al fine di poter adeguare la rendiconta-
zione presentata ai nuovi criteri; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Marin, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 

− di stabilire che la procedura di rendicontazione dell’attività di didattica e 
di servizio agli studenti, per l’Anno Accademico 2019/2020, avrà termine 
in data 31 dicembre 2020; 

 

− di permettere, altresì, ai docenti che avessero chiuso la scheda di rendi-
contazione prima dell’approvazione della modifica dei criteri di rendicon-
tazione di chiedere la riapertura della stessa, al fine di poter adeguare la 
rendicontazione presentata ai nuovi criteri. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


